
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/6

che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.6

bis della L.n. 241 /1990, e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del "Codice di

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della

ATTESTATO

il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n.80 del 5 agosto

2019, prot.n.19831, con il quale al Dott. Giovanni Deiana sono state attribuite le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale;

VISTO

l'art.1, comma 2 della Legge regionale 9 marzo 2022, n.3 che prevede per l'anno

2022 il rifinanziamento di euro 500.000,00 per la realizzazione di un'offerta di servizi

educativi;

VISTO

la Legge Regionale 6 dicembre 2019, n.20, art.4, comma 8, lett.b); VISTA

che dal 1°febbraio il Bilancio regionale 2023 è in gestione provvisoria;DATO ATTO

la Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 24 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio

del bilancio della Regione per l'anno 2023";

VISTA

la Legge Regionale 09 marzo 2022, n. 4 “Bilancio di previsione triennale 2022-2024”; VISTO

la Legge Regionale 09 marzo 2022, n. 3 “Legge di stabilità 2022";VISTA

gli artt. 57 e 58 del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e

integrazioni; 

VISTI

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1VISTA

Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio regionale 2023. Liquidazione e pagamento di euro 14.063,24 a favore

dellaFondazione Maria Ausiliatrice di Guasila per la realizzazione di un’offerta di

servizieducativi denominati “Sezioni Primavera”. Capitolo SC08.8905, C/R.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale
ID Provvedimento: 425612



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/6

la propria determinazione n.1373/22468 del 16 dicembre 2022 concernente la

concessione del contributo di euro 500.000,00 a favore a favore di Comuni, di Istituti

comprensivi statali, di Scuole paritarie per la realizzazione di un’offerta di servizi

educativi denominati “Sezioni Primavera”.Capitoli SC08.8904, SC08.8905, SC08.

8424, C/C; 

VISTA

il Decreto n.26274 del 1° dicembre 2022 del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico

regionale, con il quale è stato approvato l’elenco delle Sezioni primavera ammesse a

finanziamento per l’anno scolastico 2021 – 2022;

VISTO

l'avvenuto il Protocollo di Intesa, sottoscritto in data 13 luglio 2022 tra l’Ufficio

Scolastico Regionale, l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza

Sociale e l’ Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport, per la realizzazione di un’offerta del servizio

educativo “Sezioni primavera” a favore dei bambini dai due ai tre anni, volta a

migliorare i raccordi tra nido e scuola dell’infanzia e concorrere allo sviluppo

territoriale dei servizi socio educativi, anno scolastico 2021 – 2022, che stabilisce

l'assegnazione delle risorse pari a euro 500.000,00 per il finanziamento dei servizi

socio-educativi per la prima infanzia denominati “Sezioni Primavera”, per il tramite dei

Comuni del territorio regionale, degli Istituti comprensivi statali e delle Scuole paritarie

per la prima infanzia, sulla base dei criteri stabiliti nello stesso di Protocollo d'Intesa ,

all'atto della comunicazione da parte dell'Ufficio Scolastico Regionale dell'elenco delle

Sezioni primavera beneficiarie dei contributi, individuate dal Tavolo Tecnico

Interistituzionale appositamente costituito presso lo stesso Ufficio Scolastico

regionale;

VISTO

l’Accordo quadro Stato - Regioni sancito l’1/8/2013, Rep.Atti 83/CU, già prorogato

dall'Accordo di conferma annuale del 27/7/2017, Rep.Atti 86/CU, relativo alle "Sezioni

primavera", servizio educativo integrato per bambini di età compresa tra i 24 e i 36

mesi, confermato per l’anno scolastico 2019 - 2020con Accordo quadro sancito in

Conferenza Unificata Rep. atti n.83 /CU del 1° agosto 2019;

VISTO

Regione Autonoma della Sardegna approvato con D.G.R n.43/7 del 29/10/2021" e

che il personale della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali

di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/6

che nell’ipotesi in cui il Servizio Strumenti finanziari e governance delle entrate

comunichi la sussistenza della posizione debitoria del beneficiario, nei confronti di

questi sarà prontamente avviata l’azione di recupero della somma erogata;

DATO ATTO

che nell’ipotesi in cui il Servizio Strumenti finanziari e governance delle entrate

comunichi la sussistenza della posizione debitoria del beneficiario, nei confronti di

questi sarà prontamente avviata l’azione di recupero della somma erogata;

DATO ATTO

l’attestazione he con nota prot.n.2630 del 31 gennaio 2023 è stata richiesta al

Servizio Strumenti finanziari e governance delle entrate della Direzione Generale dei

servizi finanziari la verifica per l'assenza di posizioni debitorie da parte del

beneficiario nei confronti della RAS e proprie articolazioni organizzative, i suoi enti e

le sue società controllate e partecipate e che, nelle more della risposta, si ritiene

urgente procedere con la liquidazione e il pagamento del contributo rivolto alla

realizzazione di servizi educativi a favore dei bambini dai due ai tre anni;

VISTA

l’attestazione la dichiarazione di assenza di posizioni debitorie nei confronti della RAS

e delle proprie articolazioni organizzative, i suoi enti e le sue società controllate e

partecipate prevista dall'art.14 della L.R. 5/2016, trasmessa con PEC, allegata alla

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA

la regolarità l’attestazione di esenzione/assoggettabilità alla ritenuta d’acconto del 4%

(art.28 del DPR 00/1973), che si allega alla presente determinazione per farne p arte

integrante e sostanziale;

ACCERTATA

la regolarità contributiva certificata dal DURC emesso dall’INAIL/INPS, che si allega

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

ACCERTATA

che la Regione Autonoma della Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui al

comma 1, articolo 22 del D.Lgs.33/2013; 

ACCERTATO

che ai sensi e per gli effetti dell’art.76 del D.P.R.n.445/2000, sono stati adempiuti tutti

gli obblighi di pubblicazione previsti dall'art.26 del DLgs.n.33/2013 per il caso di

specie; 

DATO ATTO

la propria determinazione n.1395/22797 del 20 dicembre 2022 relativa all’impegno di

spesa di euro 500.000,00 a favore di Comuni, di Istituti comprensivi statali, di Scuole

Paritarie per la realizzazione di un’offerta di servizi educativi denominati “Sezioni

Primavera”;  

VISTA



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/6

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dell'Igiene, Sanità e

dell'Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

ART. 3

La predetta somma grava sul Bilancio regionale 2023,Capitolo SC08.8905, C/R, P.C.

F. U.1.04.04.01.001, Missione 12, Programma 01, impegno n. 3000263482;

ART.2

di disporre, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e pagamento dell’

importo di euro 14.063,24 a favore della Fondazione Maria Ausiliatrice di Guasila,

codice fornitore 3000142, C.F. 80014810925, mediante bonifico bancario su IBAN

IT06Q0101585980000000010083, per la realizzazione di un’offerta di servizi

educativi denominati “Sezioni Primavera”, a favore dei bambini dai due ai tre anni;

ART.1

DETERMINA

di dover procedere alla liquidazione e pagamento dell’importo di euro 14.063,24 a

favore di della Fondazione Maria Ausiliatrice di Guasila per la realizzazione di un’

offerta di servizi educativi denominati “Sezioni Primavera”, a favore dei bambini dai

due ai tre anni;

RITENUTO

che che si è proceduto a verificare, ai sensi del comma 1, articolo 48-bis, del D.P.R.

29settembre 1973, n.602, e con le modalità previste dal regolamento attuativo di cui

al D.M.n.40 del 18 gennaio 2008, l’eventuale inadempienza del beneficiario all’

obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per

un ammontare complessivo pari almeno a € 5.000,00 e che dalla verifica effettuata il

beneficiario non risulta inadempiente e può pertanto procedersi al pagamento della

somma spettante, e la relativa attestazione si allega alla presente determinazione per

farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/6

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN

Data 

Registrazione

3000263482 2022
SC08.

8905
00.12.02.01 14.063,24 14.063,24

SEZIONI 

PRIMAVERA - 2022

FONDAZIONE MARIA 

AUSILIATRICE

U.

1.04.04.01.001

SEPA CREDIT 

TRANSFER
IT06Q0101585980000000010083 09/02/2023

Riassunto dei dati finanziari

SC08.8905 TOTALE

2023 14.063,24 14.063,24

TOTALE 14.063,24 14.063,24

Istruttore Pratica:

MARIA ANTONINA SIAS

PASQUALINA DONGU

Siglato da :

MARIA ANTONINA SIAS



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/6

 


		2023-02-09T14:30:35+0100
	DEIANA GIOVANNI
	Firmato digitalmente da


		2023-02-09T14:30:40+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




